
UCHWAŁA NR XLII.273.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/180/17 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 31 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określania zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, 
art. 39 ust. 2, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 i 2270, z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079) oraz na podstawie art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Gminy Rawa Mazowiecka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/180/17 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określania zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2276) uchyla się § 6 ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AE38F8E-8909-4596-B2C2-FB190698F4DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

wprowadzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/180/17 Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określania 

zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

Uchwalenie zmian w uchwale Nr XXVIII/180/17 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 31 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określania zasad zwrotu wydatków na 
pokrycie kosztów pogrzebu stało się konieczne z uwagi na rosnące koszty sprawienia pogrzebu i konieczność 
zapewnienia możliwości realizacji zadań o charakterze obowiązkowym. 

Uchwała ta w § 6 ust. 2  stanowi, że „Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku 
pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 887 i poz. 2260, z późn. zm.) obowiązującego w dniu 
pogrzebu”. 

Wysokość zasiłku pogrzebowego wynosi aktualnie 4000 złotych - zgodnie z brzmieniem art. 80 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 504). 

Dodatkowo – zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 
poz. 2268 z późn. zm.) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym jest zadaniem własnym gminy 
o charakterze obowiązkowym. 

Mając na względzie powyższe i biorąc pod uwagę aktualne koszty sprawienia pogrzebu stwierdzić należy, że 
wysokość zasiłku pogrzebowego może nie pokryć wszelkich kosztów z tym związanych, wobec czego może 
się okazać, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie będzie mógł realizować zadań, do których realizacji 
jest zobligowany ustawą. 

W takich okolicznościach – zaszła konieczność zmiany uchwały Nr XXVIII/180/17 Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy 
i określania zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu stało się konieczne z uwagi na rosnące 
koszty sprawienia pogrzebu – przez usunięcie górnego progu kwotowego związanego z zapewnieniem kosztów 
sprawienia pogrzebu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AE38F8E-8909-4596-B2C2-FB190698F4DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



